環境事業団ポリ塩化ビフェニル廃棄物処理事業検討委員会議事要旨

１ 開催日時  平成１４年８月２８日（水） １０：００～１３：００

２ 開催場所   環境事業団第１会議室

３ 出席者

  永田委員長、伊規須委員、酒井委員、田辺委員、長谷川委員、原口委員、細見委員、

森田委員、若松委員

４ 議 題

〈非公開〉

（１） 各地区におけるＰＣＢ処理事業の進捗状況

（２） 共通報告書のとりまとめについて

（３） その他

５ 概 要

（１） 各地区におけるＰＣＢ処理事業の進捗状況

・ 事務局より、各地区におけるＰＣＢ処理事業の進捗状況について報告。

（２） 共通報告書のとりまとめについて

・ 事務局より、前回提示した共通報告書のスケルトン案に対する意見等を踏まえた委員

会報告書案について説明し、その内容について意見交換。

・ 報告書案に対する意見等を踏まえて見直しを行い、見直した報告書案について事前に

各委員に確認いただいた上で、次回の委員会で報告書の取りまとめについて審議する

方針を確認。

（３） その他

・ 事務局より、前回に引き続き、その他処理技術保有企業における最近の取組を紹介。

・ 事務局より、ＵＮＥＰの技術資料「ＰＣＢ使用トランス・コンデンサの管理から再分

類・廃棄まで（UNEP2002/5）」を紹介。

６ 今後の予定

  次回は、今回の意見を踏まえた委員会報告書案の取りまとめの審議を行うとともに、技術部

会において別途検討している安定器の処理に係る報告書の取りまとめについての報告を行う

こととし、公開により開催する旨確認。なお、次回の委員会は、次のとおり。

・ ９月２５日（水）１０：００～１２：００ 虎ノ門パストラル

７ 問い合わせ先

  環境事業団 環境保全・廃棄物事業部 安全対策室

ポリ塩化ビフェニル廃棄物処理事業検討委員会事務局

担当：五十嵐  Tel：03-5251-1038

        Fax：03-3501-3296   e-mail：igarashi@jec.go.jp